

NUTRISENS

Nutrirsi con più gusto

**NOME PRODOTTO**

DIABA® HP orale

TIPOLOGIA DI PRODOTTO

Alimento a fini medici speciali

DESCRIZIONE PRODOTTO

Alimento a fini medici speciali liquido nutrizionalmente completo indicato per la gestione dietetica di pazienti diabetici con patologie che potrebbero indurre uno stato di malnutrizione. Basso contenuto di zuccheri, iperproteico e normocalorico. Fonte di fibra. Contiene un profilo proteico brevettato e un profilo glucidico specifico, con benefici clinici dimostrati.

CONFEZIONAMENTO	Brik da 200 mL. Cartone da 24 brik.
CONSERVAZIONE	Prima dell'apertura: validità 18 mesi dalla produzione. Conservare nella confezione originale, in un luogo fresco e asciutto, al riparo dalla luce solare e da fonti di calore diretto. Dopo l'apertura: conservare in frigorifero e consumare entro 24 ore. Prodotto sterilizzato UHT.
INDICAZIONI D'USO	Pronta all'uso. Agitare bene prima dell'uso. Somministrazione per via ORALE o ENTERALE.
DOSE GIORNALIERA CONSIGLIATA	3 bottiglie da 500 mL come unica fonte di nutrizione, a seconda delle esigenze nutrizionali del paziente e seguendo sempre le raccomandazioni del medico.

INGREDIENTI

VANIGLIA: Acqua, maltodestrine di mais, proteine del LATTE, oli vegetali (colza, palma, girasole e girasole alto oleico), proteine vegetali (pisello), inulina, minerali (citrato di calcio, cloruro di calcio, fosfato di calcio, cloruro di sodio, citrato di potassio, citrato di magnesio, lattato ferroso, solfato di zinco, selenito di sodio, solfato rameico, solfato di manganese, fluoruro di sodio, cloruro di cromo, ioduro di potassio, molibdato di sodio), aromi, cellulosa, olio di pesce, regolatore di acidità (E 525), emulsionanti (lecitina di girasole, E 472c, E 473), vitamine (acetato di retinile, colecalciferolo, acetato di DL-alfa tocoferile, fillochinone, acido L-ascorbico, mononitrato di tiamina, riboflavina, nicotinamide, piridossina cloridrato, acido folico, cianocobalamina, D-biotina, D-pantotenato, calcio), cloruro di colina, edulcorante (E 950), stabilizzanti (E 407, E 460, E 466), L-carnitina, taurina.

CACAO: Acqua, maltodestrina di mais, proteine del LATTE, oli vegetali (colza, palma, girasole e girasole alto oleico), aromi, proteine vegetali (pisello), cacao (1%), inulina, minerali (citrato di calcio, cloruro di calcio, fosfato di calcio, cloruro di sodio, citrato di potassio, citrato di magnesio, lattato ferroso, solfato di zinco, selenito di sodio, solfato rameico, solfato di manganese, fluoruro di sodio, cloruro di cromo, ioduro di potassio, molibdato di sodio), cellulosa, olio di PESCE, regolatore di acidità (E 525), emulsionanti (lecitina di girasole, E 472c, E 473), vitamine (acetato di retinile, colecalciferolo, acetato di DL-alfa tocoferile, fillochinone, acido L-ascorbico, mononitrato di tiamina, riboflavina, nicotinamide, piridossina cloridrato, acido folico, cianocobalamina, D-biotina, D-pantotenato di calcio), cloruro di colina, edulcorante (E 950), stabilizzanti (E 407, E 460 e E 466), L-carnitina, taurina.

CONFEZIONAMENTO	GUSTO PRODOTTO	CODICE INTERNO	CODICE PARAF	CODICE EAN
Brik da 200 mL. Cartone da 24 brik.	Vaniglia	DIB001	980637437	8431092010608
Brik da 200 mL. Cartone da 24 brik.	Cacao	DIB002	980637413	8431092020232

AVVERTENZA IMPORTANTE

Il prodotto deve essere utilizzato sotto controllo medico. Adatto ad essere utilizzato come unica fonte alimentare. Non adatto ai bambini al di sotto dei 3 anni di età. Non somministrare per via parenterale. Non somministrare in caso di galattosemia.

ALLERGENI

Pesce e prodotti a base di pesce, Latte e derivati (incluso lattosio*). *Lattosio clinicamente ininfluenza (<0,2g/100ml).

DICHIARAZIONE NUTRIZIONALE	100 ML	200 ML
ENERGIA (KJ)	417	834
ENERGIA (KCAL)	100	200
GRASSI (G)	4,4	8,8
%AET	40%	40%
DI CUI SATURI (G)	1,1	2,2
DI CUI MONOINSATURI (G)	2,2	4,4
DI CUI POLINSATURI (G)	1	2
OMEGA-6 (G)	0,81	1,62
OMEGA-3 (G)	0,12	0,24
EPA+DHA (MG)	67,6	135,2
CARBOIDRATI (G)	8,4	16,8
%AET	34%	34%
DI CUI ZUCCHERI (G)	0,21	0,42
FIBRA ALIMENTARE (G)	1,8	3,6
%AET	4%	4%
DI CUI SOLUBILE (G) (INULINA)	1,44	2,88
DI CUI INSOLUBILE (G) (CELLULOSA)	0,36	0,72
PROTEINE (G)	5,7	11,4
%AET	23%	23%
L-CARNITINA (MG)	8	16
TAURINA (MG)	8	16
SALE (G)	0,21	0,42
VITAMINE		
VITAMINA A (µG-RE)	85,4	170,8
VITAMINA D (µG)	2,4	4,8
VITAMINA K (µG)	20	40
VITAMINA C (MG)	22	44
TIAMINA (MG)	0,3	0,6
RIBOFLAVINA (MG)	0,33	0,66
VITAMINA B6 (MG)	0,43	0,86
NIACINA (MG NE)	1,5	3
FOLATO (µG)	47	94
VITAMINA B12 (µG)	0,6	1,2
ACIDO PANTOTENICO (MG)	1,5	3
BIOTINA (µG)	3	6
VITAMINA E (MG α-TE)	3	6
COLINA (MG)	37	74
MINERALI		
SODIO (MG)	85	170
CLORURO (MG)	55	110
POTASSIO (MG)	200	400
CALCIO (MG)	70	140
FOSFORO (MG)	70	140
MAGNESIO (MG)	20	40
FERRO (MG)	1,5	3
ZINCO (MG)	1,4	2,8
RAME (µG)	225	450
IODIO (µG)	34	68
SELENIO (µG)	9,5	19
MANGANESE (MG)	0,45	0,9
CROMO (µG)	7,5	15
MOLIBDENO (µG)	11	22
FLUORO (MG)	0,18	0,36
ACQUA (ML)	75,6	151,2
OSMOLARITÀ (MOSM/L)		345